
 

1 

Smlouva 

o pořádání divadelního představení 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

 

Smluvní strany: 

Městská divadla pražská, příspěvková organizace 

Sídlo: V Jámě 699/1, 110 00 Praha 1 

Zastoupena: MgA. Daniel Přibyl, ředitel MDP 

IČO: 00064297 

DIČ: CZ00064297 

Číslo účtu: 2000685379/0800 

(dále “Pořadatel”) 

and 

 

Divadlo Petra Mankoveckého, občianske združenie 

sídlo: Krížna 4066/11 81107 Bratislava - mestská časť Staré Mesto 

Zastoupené: Šimon Ferstl  

IČO: 42417392 

DIČ: 2120059623 

Právní forma: Občianske združenie 

Banka:  

IBAN:  

(Dále “Host”) 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Host se zavazuje uvést tři představení třech inscenací: 

a) Den Opričníka, a to 8. dubna 2024 v 19:30 hodin na jevišti divadla Komedie, 

b) Prevádzači, a to 9. dubna 2024 v 19:30 hodin na jevišti divadla Komedie, 

c) Amatéři, a to 10. dubna 2024 v 19:30 hodin ve foyer divadla Komedie. 

2. Pořadatel se zavazuje zaplatit Hostovi odměnu za výše uvedenou inscenaci v souladu s touto smlouvou. 

3. Plnění povinností vyplývajících z této smlouvy zajišťuje Host na vlastní náklady a odpovědnost. 

 

II. Odměna a platební podmínky 

1. Pořadatel uhradí za služby Hosta poplatek za vystoupení stanovený na EUR 5350,- (slovy: pět-tisíc-tři-sta-padesát-

euro). Poplatek za představení zahrnuje jeden den s přípravou, zkouškami a představením. Celková výše uvedených částek 

bude dále označována jako "Odměna". Odměna zahrnuje všechny daně splatné Pořadatelem v ČR. 

2. Odměna má tyto části: 

a) EUR 2440,- odměna pro veřejně vystupující umělce. Pořadatel zaplatí 15% srážkovou daň, tj. 2074,- EUR netto (slovy: dva-

tisíce-sedmdesát-čtyři-eur). Pořadatel se zavazuje zaplatit DPH z hrubé částky v souladu se sazbou platnou v den 

zdanitelného plnění nebo Host předloží potvrzení, že je osvobozen od DPH v zemi své daňové rezidence.  

b) EUR 2910,- produkční náklady. Pořadatel se zavazuje zaplatit DPH z hrubé částky v souladu se sazbou platnou v den 

zdanitelného plnění nebo Host předloží potvrzení, že je osvobozen od DPH v zemi své daňové rezidence.  

Úhrada odměny se provádí bezhotovostním převodem po obdržení faktury po konečném plnění, a to do jednoho týdne po 

plnění. Host zašle pořadateli fakturu s hrubou částkou a pořadatel uhradí hostovi čistou částku.  

3. Podmínkou uplatnění výše uvedených sazeb daně je, že Host předloží platné potvrzení o své daňové rezidenci vydané 

příslušným orgánem na Slovensku, kde je Host daňovým rezidentem. Pokud tento dokument nebude Pořadateli předložen, 

bude odměna zdaněna srážkovou daní ve výši 35%. 

4. Autorské honoráře, hudební a umělecká práva jsou zahrnuty v poplatku za představení.  

5. Zdanění odměny bude provedeno v souladu s platnými předpisy České republiky (ČR), případně na základě příslušných 

ustanovení smlouvy o zamezení dvojího zdanění uzavřené mezi Českou republikou a Slovenskem.  

6. Obě strany se dohodly na uplatnění SHA (sdílených) bankovních poplatků na všechny platby vyplývající z tohoto 

kontaktu na účty mimo ČR. 

7. Host dodá Pořadateli potvrzení o své daňové rezidenci před vyplacením odměny. 

8. Host prokáže, že je veřejnou institucí se sídlem na Slovensku (potvrzení, že Host nebyl založen za účelem podnikání). 

Doklad je nedílnou součástí smlouvy jako příloha č. 3. 

9. Příjmy z prodeje vstupenek patří pořadateli. 

 

 



 

2 

 

III. Povinnosti smluvních stran 

1. Povinnosti pořadatele: 

a) Pořadatel zajistí na vlastní náklady jeviště a vhodné podmínky pro přípravy, zkoušky a představení v divadle Komedie 

dle technických riderů 

b)  Den Opričníka: 

    8. dubna 2024 (příjezd a vykládání dekorace) – 10:00 - 10:30 

    8. dubna 2024(technická příprava a zkouška) – 10:30 - 18:30 

8. dubna 2024 (představení) – od 19:30 

8. dubna 2024 (demontáž soupravy) – 21:30- 23:00 

- Poskytne prostory vhodné pro uvedení představení šaten. 

- Umožní parkování kamionů za účelem nakládky a vykládky dekorace a kostýmů potřebných pro uvedení představení. 

- Splní požadavky na osvětlení a stavbu v souladu s technickými možnostmi pořadatele. 

- Zajistí potřebný počet osob pro provoz jevištní techniky. 

c) Prevádzači: 

    9. dubna 2024 (příjezd a vykládání dekorace) –09:30 

    9. dubna 2024 technická příprava a zkouška) – 09:30 - 18:30 

9. dubna 2024 (představení) – od 19:30 

9. dubna 2024 (demontáž soupravy) – 21:30- 23:00 

- Poskytne prostory vhodné pro uvedení představení šaten. 

- Umožní parkování kamionů za účelem nakládky a vykládky dekorace a kostýmů potřebných pro uvedení představení. 

- Splní požadavky na osvětlení a stavbu v souladu s technickými možnostmi pořadatele. 

- Zajistí potřebný počet osob pro provoz jevištní techniky. 

d) Amatéři: 

   10. dubna 2024 (příjezd a vykládání dekorace) – 12:00  

   10. dubna 2024(technická příprava) – 12:00 - 18:30  

   10. dubna 2024 (představení) – od 19:30 

               10. dubna 2024 (demontáž soupravy) – 21:30 - 22:.30 

- Poskytne prostory vhodné pro uvedení představení šaten. 

- Umožní parkování kamionů za účelem nakládky a vykládky dekorace a kostýmů potřebných pro uvedení představení. 

- Splní požadavky na osvětlení a stavbu v souladu s technickými možnostmi pořadatele. 

- Zajistí potřebný počet osob pro provoz jevištní techniky. 

e) Pořadatel zajistí a uhradí ubytování v hotelu City Inn dle Přílohy č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. Případné 

storno poplatky budou účtovány Účinkujícímu. Totéž platí pro rezervaci a platbu ubytování v případě dodatečných požadavků 

na umělce. 

f) Pořadatel se zavazuje propagovat představení. Host poskytne propagační materiály, co nejdříve na žádost Pořadatele. 

g) Pořadatel si vyhrazuje právo použít při propagaci inscenace vlastní vizuální styl v souladu s marketingovými strategiemi 

a plány Městských divadel pražských.  

h) Pořadatel poskytne Hostovi 6 volných vstupenek na představení uvedené v čl. I. 

2. Povinnosti Hosta: 

a) Host se zavazuje provést inscenaci v dohodnutém termínu na místě konání v souladu s čl. I smlouvy. 

b) Host je povinen zajistit bezpečnost věcí, které budou vneseny do divadelních prostor pořadatele v souvislosti s 

inscenací a bere na vědomí, že pořadatel neodpovídá za škodu na těchto věcech, pokud k ní nedojde v souvislosti s činností 

pořadatele. 

c) Host je povinen dodržovat bezpečnostní a požární předpisy spojené s provozem budovy pořadatele a přiděleného 

zařízení a zabránit tak jakémukoliv zranění či škodám na majetku. Tyto předpisy jsou nedílnou součástí této smlouvy jako 

příloha č. 3. 

d) Host poskytne pořadateli Technický rider. Kontaktní osoba pořadatele: Aneta Nádvorníková, kontaktní osoba Hosta: 

………………………. 

 

IV. Zrušení představení 

1. Zrušení představení z důvodu vyšší moci (vážná nemoc nebo smrt hlavního herce/aktérů, nepředvídatelná přírodní 

katastrofa, oficiální zákaz atd.) dává oběma stranám právo odstoupit od smlouvy po včasném oznámení založeném na důkazech 

bez nároku na úhradu finanční škody. 

2. Zruší-li pořadatel představení (s výjimkou důvodů uvedených v odstavci 1), je povinen uhradit Hostovi prokazatelné 

náklady a škodu spojenou s přípravou inscenace. 

3. Zruší-li Host představení (s výjimkou důvodů uvedených v odstavci 1), je povinen uhradit pořadateli prokazatelné 

náklady a škodu spojenou s přípravou představení. 

 

 

 



 

3 

 

V.Závěrečné ustanovení 

1. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky s pořadovými čísly. 

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 originálech, jednom pro pořadatele a jednom pro Hosta.  

4. Smluvní strany připojují své podpisy jako důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy. 

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném znění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon 

o registru smluv). 

 

Příloha 1: PO a BOZP 

Příloha 2: Seznam ubytovaných  

Příloha 3: Technický rider 

Příloha 4: Potvrzení zmíněné v Článku II. Odstavci 8. 

 

 

Praha,       Bratislava,  

 

 

 

 

………………………………………                              ………………………………………  

Za Pořadatele      za Hosta 

Daniel Přibyl, ředitel     Šimon Ferstl, štatutárny zástupca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 

 

 

Příloha č. 1.: PO a BOZP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MĚSTSKÁ DIVADLA PRAŽSKÁ 

V Jámě 699/1, 110 00 Praha 1 

 

 

 

Seznámení s riziky 

 

Seznámení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a požární ochraně 

před zahájením práce/pracovní činnosti na pracovišti 

 

Osoby samostatně výdělečně činné 

 

Hostující umělec / externí spolupracovník 

 

Níže uvedenými údaji potvrzuji, že jsem byl seznámen s BOZP a PO v celém dále uvedeném rozsahu, problematice jsem porozuměl(a) 

a budu dodržovat zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany. Dále potvrzuji, že jsem byl(a) seznámen(a) s riziky, 

s jejich vyhodnocením a s opatřeními na ochranu před jejich působením, která se týkají mé práce/pracovní činnosti a  pracoviště (v 

souladu se zákoníkem práce, v platném znění).  

Podpisem uděluji zaměstnavateli, v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů a informací, souhlas se zpracováním/uložením 

osobních údajů a informací výhradně pro účely archivace dokladů a evidence o absolvovaných seznámeních. 

 

Jméno a příjmení : Šimon Ferstl Druh služeb/činnosti: Štaturárny zástupca 

Datum narození : 
 

 
Zástupce Divadla Petra Mankoveckého 

 

 

 

 

Podpis seznámeného: 
 

 V Bratislavě dne  

     

Údaje o své osobě uvádějte prosím čitelně. V opačném případě nemůže být seznámení považováno za platnou!  

Toto podepsané potvrzení je nedílnou součástí externí smlouvy. 

  



 

8 

 

Příloha č. 2.: Seznam ubytovaných 

 

ROOMING LIST BRATISLAVA - City Inn                                                                 

(https://www.city-inn.cz; Hybernská 13 - Praha 1) 

Termín 08.-11.04.2024 (3 noci) 

1. 
 Dvoulůžkový (manželská postel) 

 

2. 
 Dvoulůžkový (rozdělené postele) 

 

3. 
 Dvoulůžkový (rozdělené postele) 

 

4.  Jednolůžkový 

Termín 08.-09.04. (1 noc) 

5. 
 Dvoulůžkový (rozdělené postele) 

 

6. 
 Dvoulůžkový (rozdělené postele) 

 

7.  Jednolůžkový 

Termín 09.-10.04.2024 (1 noc) 

8. 
 Dvoulůžkový (rozdělené postele) 

 

9.  Jednolůžkový 

Termín 09.-11.04.2024 (2noci) 

10. 
 Dvoulůžkový (rozdělené postele) 

 

11.  Jednolůžkový 

Termín 10.-11.04.2024 (1 noc) 

12. 
 Dvoulůžkový (rozdělené postele) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

Příloha č. 3.: Technický rider 

Súpis techniky: 

 

Prevadzači 

 

Svetlá:  

15 x 1000 L   

1x pinspoty  

3 x statív 

6x profil 150 L  

Dimmer:  

2x 4CH 220V  

1x 1CH 220V  

1x Projektor  

4x Stativ  

 

 

……………………. 

……………………. 

……………………. 

 

 

 

 


